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INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ PROJEKTĄ  

 

Planuojamo projekto duomenys Planuojamo projekto aprašymas 

 

Projekto pavadinimas  „JUNGTYS“ 

Kvietimas / Programa  Jaunimo reikalų agentūra (toliau – JRA) paskelbė kvietimą 

tapti 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-05 „Plėtoti laiku 

atliekamo efektyvaus darbo su jaunimu sistemą“ 

įgyvendinimo partneriais.  Priemonės tikslas neaktyvių 

jaunų žmonių skaičių (toliau – NEET), tikslingai dirbant su 

mažiau galimybių turinčiais jaunuoliais, įgyvendinti 

intervencines, siekiant jaunų žmonių grįžimo į darbo rinką ir 

(ar) švietimo sistemą. Įgyvendinti prevencines priemones, 

atliepiančias individualius jaunų žmonių poreikius.  
Projekto finansavimas  Projektas finansuojamas JRA lėšomis. 

Pareiškėjas  Savivaldybės biudžetinė įstaiga Panevėžio atviras jaunimo 

centras. 

Projekto partneris (-iai)  Projekto partnerių nėra. 

Projektu sprendžiamos 

problemos  

Remiantis oficialiosios statistikos portale skelbiama 

statistine informacija, galima pastebėti, kad 2021m. 

nedirbančio, nesimokančio ir mokymuose nedalyvaujančio 

jaunimo skaičius procentais sumažėjo nei buvo 2020m., 

tačiau vis dar yra didesnis nei buvo ankstesniais metais. 

Projekto vykdomos veiklos suteiks vienodas galimybes 

NEET ir  mažiau galimybių turinčiam (toliau – MGT) 

jaunimui ugdyti ir stiprinti asmenines, socialines ir darbines 

kompetencijas, reikalingas pozityviai integracijai į darbo ir 

švietimo sistemas. Skatins jaunus žmones spręsti kylančias 

kasdienes problemas ir įgalins savarankiškai veikti. 

Motyvuos nuolatiniam mokymuisi ir asmeniniam, 

socialiniam bei praktiniam tobulėjimui. 

Projekto tikslas  Mažinti NEET jaunuolių skaičių, tikslingai dirbant su 

mažiau galimybių turinčiais jaunuoliais (potencialiais 

NEET) bei NEET grupėje esančiais jaunuoliais, nuosekliai 

įgyvendinant intervencines priemones (siekiant padėti 

jaunuoliams sugrįžti į darbo rinką ir (ar) švietimo sistemą) 

bei užtikrinant prevencinių priemonių, atliepiančių 

konkrečių jaunų žmonių poreikius, įgyvendinimą. 

Trumpas projekto aprašymas / 

tikslinės grupės  

Tikslinės projekto grupės: Mažiau galimybių turintis 

jaunimas (MGT) ir neaktyvus jaunas žmogus (NEET). 

Planuojamos veiklos 

  

Individualus darbas su jaunimu, siekiant stiprinti jų 

gebėjimus spręsti kasdienio gyvenimo problemas ir 

užtikrinti kasdienius poreikius. 



Darbas su jaunimo grupėmis, siekiant asmeninių, 

tarpasmeninių ir profesinių kompetencijų ugdymo. 

Pagalba pažįstant save teikiama projekto dalyviams. 

Socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymas. 

Jaunų žmonių motyvavimas. 

Jaunų žmonių informavimas apie jo galimybes. 

Dalyvių palydėjimas ir mentorystė. 

Siauros srities specialistų (psichologo, teisininko, užimtumo 

specialisto, sveikatos specialisto, priklausomybių 

specialisto, korepetitoriaus ir pan.) paslaugos, jeigu joms yra 

poreikis. 

Planuojamas projekto biudžetas  Panevėžio atviro jaunimo centro kaip partnerio dalis 

projekte būtų nuo 230 000 Eur iki 360 000 Eur projekto 

veikloms įgyvendinti (4 metams). 

Panevėžio miesto savivaldybės indėlis turėtų būti 

įsipareigojimas ne trumpiau negu 4 metus po jungtinės 

veiklos sutarties pabaigos užtikrinti ne mažiau negu 0,75 

etato (jeigu jungtinės veiklos sutartyje numatytos lėšos, 

skirtos išlaikyti 2 etatams). 

Projekto rezultatai / siekiama 

nauda  

Projekto laikotarpiu įtraukti 240 jaunų žmonių, per vienus 

projekto metus 60 MGT ir NEET (13%)  jaunų žmonių.  

Projekto nauda: Socialiai pažeidžiamų, socialinę riziką 

(atskirtį) patiriančių asmenų, kurie, baigę dalyvauti veiklose, 

pradėjo savanoriauti, mokytis, ieškoti darbo arba dirbti, 

įskaitant savarankišką darbą (NEET atveju – sukūrė savo 

CV ir įtraukė jį į darbo paieškos sistemas, aktyviai lankosi 

darbo pokalbiuose, pradėjo vykdyti individualią veiklą, 

savanoriauti ir pan., MGT atveju – teigiamus pokyčius 

reprezentuoja tokie bruožai kaip: geresnė psichologinė ir 

emocinė savijauta, prasiplėtęs socialinis ratas, išsigrynintos 

asmeninės stiprybės ir talentai, dalyvis ėmėsi veiksmų 

siekiant savo tikslų ar tvarkantis su asmeniniais iššūkiais ir 

pan.). Rodiklis laikomas pasiektu, kai projekto dalyvis, 

baigęs dalyvauti projekto veiklose arba per 28 kalendorines 

dienas po paskutinio dalyvavimo projekto veiklose 

pabaigos, pradėjo savanoriauti, mokytis, ieškoti darbo arba 

dirbti, įskaitant savarankišką darbą, dalis (procentai) – 30. 

Projekto trukmė  Projekto vykdymo laikotarpis nuo projekto sutarties 

pasirašymo dienos iki 2027 m. gruodžio 31 d., bet dėl 

objektyvių priežasčių gali būti pratęstas, bet ne ilgiau negu 

iki 2029 m. liepos 31 d. 

 Kita 

Pateikiama kita svarbi informacija, 

susijusi su planuojamu projektu 

Prašome IPAG pritarti Panevėžio atviro jaunimo centro 

dalyvavimui partnerio teisėmis projekte „JUNGTYS“.  

 

 


